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DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE 
 

Cel 
Poniższy dokument zawiera kluczowe informacje o danym produkcie inwestycyjnym. Nie jest to materiał marketingowy. Udzielenie tych informacji jest wymagane 
prawem, aby pomóc w zrozumieniu charakteru tego produktu inwestycyjnego oraz ryzyka, kosztów, potencjalnych zysków i strat z nim związanych, a także pomóc w 
porównaniu go z innymi produktami. 
 
Produkt 
 
Nazwa: EQUES Pożyczek Dywidendowy Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Niestandaryzowany Fundusz Sekurytyzacyjny 

(„Fundusz”) – certyfikaty inwestycyjne serii A 
Wytwórca: EQUES Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Towarzystwo”) 
Identyfikator krajowy: PLFIZ001014 
Adres strony internetowej Towarzystwa: www.eitfi.pl  
Organ nadzoru: Komisja Nadzoru Finansowego 
Data utworzenia dokumentu: 28 marca 2019 roku 
 
Zamierzasz kupić produkt, który jest skomplikowany i może być trudny do zrozumienia. 
Aby uzyskać więcej informacji, należy zadzwonić pod numer telefonu (+48) 22 379 46 00.  
 
Co to za produkt? 
 
Rodzaj: 
Fundusz jest funduszem inwestycyjnym zamkniętym niestandaryzowanym funduszem sekurytyzacyjnym, utworzonym i działającym na zasadach określonych w 
przepisach ustawy z dnia 27 maja 2004 roku o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 
roku poz. 1355 z późn. zm.). 
 
Cele: 
Celami inwestycyjnymi Funduszu są: osiąganie przychodów z lokat netto Funduszu oraz wzrost wartości aktywów Funduszu w wyniku wzrostu wartości lokat. 
Fundusz dąży do realizacji celów inwestycyjnych przede wszystkim poprzez nabywanie portfeli wierzytelności regularnych (ang. – performing loans, PL) charakterze 
masowym wynikających z pożyczek pieniężnych udzielonych osobom fizycznym, osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości 
prawnej przez spółki pożyczkowe (to jest spółki prowadzące działalność polegającą na udzielaniu pożyczek pieniężnych), przy część nabytych przez Fundusz 
wierzytelności regularnych z czasem staje się wierzytelnościami nieregularnymi (ang. non-performing loans, NPL). Nabycia wierzytelności w znakomitej większości są 
realizowane na podstawie umów ramowych zawartych przez Fundusz ze spółkami pożyczkowymi. Oparcie działalności inwestycyjnej Funduszu o umowy ramowe, 
sprawia że plan zakupowy Funduszu jest przewidywalny, a udział wolnych, niewykorzystanych środków pieniężnych w portfelu inwestycyjnym Funduszu, mający 
negatywny wpływ na stopę zwrotu Funduszu, jest ograniczany. Zalecany okres inwestycji w Fundusz wynosi nie mniej niż 4 lata i wynika z charakterystyki aktywów 
bazowych Funduszu (wierzytelności), z których spływy (spłaty) są znacząco rozłożone w czasie. Stopa zwrotu Funduszu zależy przede wszystkim od stopy zwrotu z 
inwestycji Funduszu w aktywa bazowe (wierzytelności) oraz od wysokości kosztów działalności Funduszu (w tym wynagrodzenia Towarzystwa za zarządzanie 
Funduszem) pokrytych przez Fundusz (w ten sposób, że stopa zwrotu z inwestycji Funduszu w wierzytelności pomniejszana jest o wartość kosztów działalności 
Funduszu pokrytych przez Fundusz w stosunku do średniej wartości aktywów netto Funduszu). Stopa zwrotu z inwestycji Funduszu w wierzytelności zależy od 
szeregu czynników, wśród których do najistotniejszych należy zaliczyć: prawidłową ocenę jakości (potencjału) wierzytelności przed ich nabyciem przez Fundusz, 
jakość procesu administrowania wierzytelnościami, jakość i efektywność procesu windykacji wierzytelności, sytuację materialną ogółu dłużników (i jej zmiany). 
 
Docelowy inwestor indywidualny: 
Poziom ryzyka związanego z działalnością Funduszu jest średnio-niski. Z tego względu Fundusz dedykowany jest inwestorom o co najmniej umiarkowanej tolerancji 
na ryzyko, dopuszczającym możliwość utraty części środków finansowych ulokowanych w Funduszu. 
 
Czas trwania funduszu: 
Czas trwania Funduszu jest nieograniczony (nie istnieje termin zapadalności). 
Towarzystwo jest uprawnione do jednostronnego rozwiązania Funduszu. 
Fundusz ulega rozwiązaniu w przypadku wystąpienia jednej z przyczyn rozwiązania funduszu inwestycyjnego określonych w ustawie z dnia 27 maja 2004 roku o 
funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku poz. 1355 z późn. zm.), a także jeżeli 
Towarzystwo podejmie decyzję o rozwiązaniu Funduszu w przypadku wskazanym w art. 41 ust. 2 statutu Funduszu. 
 
Jakie są ryzyka i możliwe korzyści 

Ogólny wskaźnik ryzyka 
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  Niższe ryzyko 

 

   Wyższe ryzyko 

  

            

Wskaźnik ryzyka uwzględnia założenie, że będziesz utrzymywać produkt przez 4 lata. Jeżeli spieniężysz inwestycję na wcześniejszym etapie, faktyczne ryzyko 
może się znacznie różnić, a zwrot może być niższy. Fundusz charakteryzuje ryzyko płynności o istotnym znaczeniu, co skutkuje ograniczoną możliwością wyjścia z 
inwestycji w Fundusz w drodze wykupu certyfikatów inwestycyjnych przed upływem zalecanego okresu inwestycji. 
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Ogólny wskaźnik ryzyka stanowi wskazówkę co do poziomu ryzyka Funduszu w porównaniu z innymi produktami. Pokazuje on, jakie jest prawdopodobieństwo straty 
pieniędzy na Funduszu z powodu zmian rynkowych lub wskutek tego, że nie mamy możliwości wypłacenia ci pieniędzy. 

Stopa zwrotu z inwestycji Funduszu w wierzytelności zależy od szeregu czynników, wśród których do najistotniejszych należy zaliczyć: prawidłową ocenę jakości 

(potencjału) wierzytelności przed ich nabyciem przez Fundusz, jakość procesu administrowania wierzytelnościami, jakość i efektywność procesu windykacji 

wierzytelności, sytuację materialną ogółu dłużników (i jej zmiany). Ryzyko stwarzane przez Fundusz może być znacznie wyższe niż przedstawiane za pomocą 

ogólnego wskaźnika ryzyka, w przypadku wystąpienia czynników ryzyka, które z uwagi na swój charakter nie mogły i nie zostały uwzględnione przy 

obliczaniu ogólnego wskaźnika ryzyka. Do ryzyk tych należy zaliczyć w szczególności: ryzyko zmian prawnych w obszarze odzyskiwania (windykacji) 

wierzytelności, ryzyko wprowadzenia ograniczeń prawnych dotyczących sprzedaży wierzytelności, ryzyko zmian prawnych w zakresie działalności przedsiębiorstw 

pożyczkowych. 

W części „Ile czasu powinienem posiadać produkt i czy mogę wcześniej wypłacić pieniądze” przedstawione zostały informacje dotyczące opłat manipulacyjnych 
pobieranych w związku z wyjściem z inwestycji w Fundusz przed zalecanym okresem inwestycji. 

Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 3 na 7, co stanowi średnio niską klasę ryzyka. 

Fundusz nie uwzględnia żadnej ochrony przed przyszłymi wynikami na rynku, więc możesz stracić część lub całość swojej inwestycji. W przypadku niemożliwości 
wypłacenia ci (przez nas) należnej kwoty możesz stracić całość swojej inwestycji.  
 
Scenariusze dotyczące wyników 

Inwestycja: 200 000 zł  

Scenariusze  1 rok 2 lata 4 lata 

Scenariusz warunków skrajnych Jaki zwrot możesz otrzymać po odliczeniu 
kosztów 

190 176,57 zł 190 930,80 zł 187 161,20 zł 

Całkowita stopa zwrotu -4,91 % -4,53 % -6,42 % 

Średni zwrot w każdym roku -4,91 % -2,29 % -1,64 % 

Scenariusz niekorzystny Jaki zwrot możesz otrzymać po odliczeniu 
kosztów 

212 499,11 zł 228 812,56 zł 266 799,95 zł 

Całkowita stopa zwrotu 6,25 % 14,41 % 33,40 % 

Średni zwrot w każdym roku 6,25 % 6,96 % 7,47 % 

Scenariusz umiarkowany Jaki zwrot możesz otrzymać po odliczeniu 
kosztów 

217 318,22 zł 236 277,66 zł 279 303,09 zł 

Całkowita stopa zwrotu 8,66 % 18,14 % 39,65 % 

Średni zwrot w każdym roku 8,66 % 8,69 % 8,71 % 

Scenariusz korzystny Jaki zwrot możesz otrzymać po odliczeniu 
kosztów 

222 684,66 zł 244 467,22 zł 292 968,49 zł 

Całkowita stopa zwrotu 11,34 % 22,23 % 46,48 % 

Średni zwrot w każdym roku 11,34 % 10,56 % 10,01 % 

 
W tej tabeli pokazano, ile pieniędzy możesz dostać z powrotem w ciągu 4 lat w różnych scenariuszach, przy założeniu, że inwestujesz 200 000 złotych. 

Przedstawione scenariusze pokazują, jakie wyniki mogłaby przynieść twoja inwestycja. Możesz porównać je ze scenariuszami dotyczącymi innych produktów. 

Przedstawione scenariusze są szacunkami przyszłych wyników opartymi na dowodach z przeszłości oraz na zmienności wartości tej inwestycji i nie stanowią 
dokładnego wskaźnika. Twój zwrot będzie różnił się w zależności od wyników na rynku i długości okresu utrzymywania inwestycji. 

Scenariusz warunków skrajnych pokazuje, ile pieniędzy możesz odzyskać w ekstremalnych warunkach rynkowych, i nie uwzględnia sytuacji, w której nie jesteśmy w 
stanie wypłacić Ci pieniędzy. 

Przedstawione dane liczbowe obejmują wszystkie koszty samego produktu, ale mogą nie obejmować wszystkich kosztów, które płacisz swojemu doradcy lub 
dystrybutorowi. W danych liczbowych nie uwzględniono twojej osobistej sytuacji podatkowej, która również może mieć wpływ na wielkość zwrotu. 

Co się stanie, jeśli Towarzystwo nie ma możliwości wypłaty? 

W przypadku braku środków pieniężnych niezbędnych do obsługi zobowiązań Funduszu z tytułu wykupu certyfikatów inwestycyjnych, Fundusz może nie mieć 
możliwości wypłaty środków pieniężnych na rzecz inwestorów, których certyfikaty inwestycyjne wykupił. Sytuacja taka może prowadzić także do konieczności 
wymuszonej sprzedaży aktywów (wierzytelności) przez Fundusz, po cenach niższych od ich wartości rynkowej i tym samym prowadzić do spadku wartości 
certyfikatów inwestycyjnych Funduszu. 
 
Strata finansowa nie jest objęta systemem rekompensat lub gwarancji dla inwestorów. 
Jakie są koszty? 
Koszty w czasie 
Osoba sprzedająca Ci ten produkt lub doradzająca w jego sprawie może nałożyć na Ciebie inne koszty. W takim przypadku osoba ta przekaże Ci informacje na temat 
tych kosztów i pokaże, jaki wpływ na Twoją inwestycję będą miały wszystkie koszty w czasie. 
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Inwestycja: 200 000 zł  
Scenariusze W przypadku 

spieniężenia po 
1 roku 

W przypadku 
spieniężenia po 2 
latach 

W przypadku spieniężenia po 4 
latach 

Łączne koszty [%] 16,44% 25,89% 44,78% 

Łączne koszty [PLN] 34 579,70 zł 56 379,05 zł 105 934,09 zł 

Wpływ na zwrot w ujęciu 
rocznym 

16,59% 12,57% 9,95% 

 
Struktura kosztów 
W poniższej tabeli przedstawiono: 
— wpływ poszczególnych rodzajów kosztów na zwrot z inwestycji, który możesz uzyskać na koniec zalecanego okresu utrzymywania, w ujęciu rocznym, 
— znaczenie poszczególnych kategorii kosztów. 

 

Poniższa tabela przedstawia wpływ na zwrot w ujęciu rocznym 

Koszty jednorazowe 
Koszty wejścia 1,39% 

Wpływ kosztów ponoszonych przy wejściu w inwestycję. Jest to największa kwota, jaką zapłacisz; 
możliwe, że zapłacisz mniej. Nominalny koszt jednorazowy wynosi nie więcej niż 5,00%. Podana 
kwota obejmuje koszty dystrybucji wybranego produktu. 

Koszty wyjścia 0,53% Wpływ kosztów wyjścia z inwestycji. 

Koszty bieżące 

Koszty transakcji 
portfelowych 

0,53% Wpływ kosztów kupna i sprzedaży przez nas inwestycji bazowych na potrzeby produktu. 

Inne koszty bieżące 6,68% Wpływ kosztów, które ponosimy corocznie w związku z zarządzeniem Twoimi inwestycjami. 

Koszty dodatkowe 
Opłaty za wynik 0,83% 

Wpływ opłaty za wyniki. Potrącamy je z Twojej inwestycji, jeżeli wyniki produktu przekroczą jego 
poziom referencyjny.  
0% gdy zysk wynosi do 6% rocznie 
25% od zysku ponad 6%, gdy zysk wynosi od 6% do 8% rocznie 
33% od zysku ponad 8%, gdy zysk wynosi ponad 8% rocznie (w przedziale zysku 6-8% naliczane 
jest 25% opłaty) 

Premie motywacyjne 0,00% Wpływ premii motywacyjnych. Nie stosujemy w produkcie premii motywacyjnych 

 
Ile czasu powinienem posiadać produkt i czy mogę wcześniej wypłacić pieniądze 
Zalecany okres inwestycji w Fundusz wynosi nie mniej niż 4 lata i ma związek z charakterystyką aktywów bazowych Funduszu (wierzytelności), z których spływy 
(spłaty) są znacząco rozłożone w czasie. Wyjście z inwestycji w Fundusz (w tym przed upływem zalecanego okresu inwestycji) jest możliwe poprzez wykup 
certyfikatów inwestycyjnych przez Fundusz. Fundusz dokonuje wykupu certyfikatów inwestycyjnych na żądanie inwestorów – co kwartał (pierwszy wykup po 12 
miesiącach od dnia nabycia certyfikatów inwestycyjnych) – w ramach tzw. wykupu ograniczonego, Fundusz może wykupić jednorazowo do 10% ogólnej liczby 
certyfikatów inwestycyjnych, przy czym nie więcej niż 20% ogólnej liczby certyfikatów inwestycyjnych rocznie ( ogólna liczba certyfikatów jest ustalana wg stanu na 
dzień 31 grudnia roku poprzedzającego wykup) i co 4 lata – w ramach tzw. wykupu nieograniczonego.  Wyjście z inwestycji w Fundusz możliwe jest także przez 
sprzedaż certyfikatów inwestycyjnych osobie trzeciej. Wyjście z inwestycji w Fundusz poprzez wykup certyfikatów inwestycyjnych przez Fundusz przed upływem 4 lat 
od dnia rozpoczęcia inwestycji (nabycia  certyfikatów inwestycyjnych Funduszu) wiąże się z koniecznością poniesienia opłaty manipulacyjnej, której wysokość wynosi 
2% wartości wykupywanych certyfikatów inwestycyjnych, po upływie tego terminu wykup nie jest obarczony żadną opłatą. 

Jak mogę złożyć skargę? 
Reklamacja i skarga w zakresie związanym z inwestycją w certyfikaty inwestycyjne Funduszu, zachowaniem Towarzystwa i dystrybutorów w odniesieniu do Funduszu 
i certyfikatów inwestycyjnych Fundusz może zostać złożona:  
1) korespondencyjnie na adres siedziby EQUES Investment TFI SA, ul. Chłopska 53,  80-350 Gdańsk lub oddziału EQUES Investment TFI SA, Plac Bankowy1, 00-
139 Warszawa,  
2) osobiście (w formie pisemnej lub ustnie do protokołu) w siedzibie lub oddziale Towarzystwa,  
3) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: reklamacje@eitfi.pl. Dane teleadresowe Towarzystwa oraz podmiotów, o których mowa powyżej znajdują się na 
stronie internetowej Towarzystwa www.eitfi.pl. 
 
Towarzystwo nie ponosi odpowiedzialności za zachowanie podmiotów doradzających w zakresie certyfikatów inwestycyjnych Funduszu i nie przyjmuje reklamacji 
dotyczących ich zachowania. 
 
Inne istotne informacje 
Depozytariuszem jest Q Securities SA z siedzibą w  Warszawie. Informacje o Funduszu oraz o ryzyku inwestycyjnym zawarte są w statucie Funduszu, warunkach 
emisji certyfikatów inwestycyjnych Funduszu oraz Informacji dla Klienta AFI dostępnych dla wybranych Inwestorów u poszczególnych dystrybutorów oraz w 
Towarzystwie. Statut Funduszu, warunki emisji certyfikatów inwestycyjnych Funduszu oraz Informacja dla Klienta AFI dołączane są do propozycji nabycia certyfikatów 
inwestycyjnych Funduszu. Statut Funduszu, warunki emisji certyfikatów inwestycyjnych Funduszu oraz Informacja dla Klienta AFI dostępne będą również w miejscu 
przyjmowania zapisów na certyfikaty inwestycyjne Funduszu wyłącznie dla osób, które otrzymały propozycje nabycia certyfikatów inwestycyjnych Funduszu. Na 
żądanie inwestora Fundusz udostępnia roczne i półroczne sprawozdania finansowe Funduszu niezwłocznie po ich zbadaniu lub przeglądzie przez biegłego rewidenta. 

http://www.eitfi.pl/
http://www.eitfi.pl/

